
令和２年４月９日 

保護者様各位 

 

小中学校ならびに高等学校の休校に伴う当塾の対応につきまして 

 

長野県及び長野市が、小中学校ならびに高等学校の休校を決定いたしました。当塾といたしましては

以下の状況に鑑み、当面通常通り指導を行っていく方針でございます。 

 

(1) 当塾はきわめて広い教室空間で，少人数（生徒最大２名）の指導を行っており，感染が懸念される

密集・密接・密閉といった状態にはないこと。 

(2) 教室の近隣にお住まいの方が多く、公共交通機関を用いて通塾される方がきわめて少ないこと。 

(3) 指導担当講師も正社員の２名のみであることから、その行動管理・健康管理が十分かつ容易である

こと 

(4) 長野市における感染者数が現段階において少ないこと 

 

また，さらなる感染防止を図るため、講師の検温、指導時のマスク着用はもとより、念のため生徒間

の接触を避けるためにも、できるかぎり１対１による指導を行いと考えております。つきましては、学

校休校期間中における指導日時の変更等、ご協力をお願いすることがあるかもしれませんがよろしくお

願い申し上げます。 

 

なお、このような前代未聞の状況ですので、保護者の皆様、生徒様ご自身が不安を感じられることも

もっともでございます、ご希望がございましたら欠席扱いとし，後日振替指導とさせていただくことも

可能でございます。加えまして、高校生につきましては『映像授業』のご用意もできますのでご相談く

ださい。 

 

 以上が当塾の基本的な方針でございますが、感染状況や行政機関からの要請等による状況の変化も十

分に考えられます。その際は、生徒様の安全を第一に考え教室対応を再度検討させていただくこともご

ざいますこと、ご理解のうえご了承いただきたく存じます。 

 

 ３月より断続的に休校が続き、先行きの不透明感とそれに伴う様々な不安感もございます。しかし、

学習面におきましては、これまでの遅れを取り戻したり、学校再開後の授業に向けた準備を行うなど、

ある意味大きなチャンスでもあります。この状況を前向きにとらえ積極的に活用していただくことを切

に願っております。 

 

 皆様のご健康と生徒様の学力の向上を願い、わたくしどもも全力でサポートさせて頂く所存でござい

ますので、引き続きよろしくお願い申し上げます。 

 

株式会社クレドアカデミー 

代表取締役 学長 辛島 誠一 

 


